
UCHWAŁA NR XLII/437/13
RADY GMINY SOLINA

z dnia 13 maja 2013 r.

w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia 
wysokości tej opłaty wraz z ustaleniem opłaty za pojemnik o określonej pojemności. 

Na podstawie art. 6k ust. 1 pkt. 1 i 2 oraz ust. 4, art. 6j ust. 1 pkt 1, oraz ust. 2a ustawy z dnia 13 
września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 poz. 391), art. 40 ust. 
1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.), 

Rada Gminy Solina 
uchwala: 

§ 1. 1. Dokonać wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
pochodzącymi od właścicieli nieruchomości ( w tym spółdzielni oraz wspólnot mieszkaniowych), na 
których zamieszkują mieszkańcy - od gospodarstwa domowego, według stawki ustalonej w § 2 i 
3 uchwały. 

2. Dokonać wyboru metody ustalenie opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
pochodzącymi od właścicieli nieruchomości, gospodarstw agroturystycznych oraz gospodarstwach 
prowadzących wynajmowanie pokoi, zamieszkałych czasowo – od ilości osób, według stawki ustalonej 
w § 4. 

3. Dokonać wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
pochodzącymi od właścicieli nieruchomości i budynków mieszkalnych, domków letniskowo – 
rekreacyjnych zamieszkałych czasowo - od gospodarstwa domowego, według stawki ustalonej w § 
5 uchwały. 

4. Dokonać wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
pochodzącymi od właścicieli nieruchomości niezamieszkałych, wykorzystywanych sezonowo dla celów 
rekreacyjno – wypoczynkowych - od ilości i pojemności wystawionych do odbioru pojemników, według 
stawki ustalonej w § 6 uchwały. 

§ 2. 1. Ustala się stawki opłat za gospodarowanie segregowanymi odpadami komunalnymi, 
odbieranych z nieruchomości zamieszkałych przez mieszkańców, z zastrzeżniem ust. 2, w następującej 
wysokości: 

- od gospodarstwa domowego jednoosobowego – opłata miesięczna w wysokości 5,0 zł. brutto, 

- od gospodarstwa domowego dwuosobowego – opłata miesięczna w wysokości 10,0 zł. brutto, 

- od gospodarstwa domowego trzyosobowego – opłata miesięczna w wysokości 15,0 zł. brutto, 

- od gospodarstwa domowego czteroosobowego i więcej osób – opłata miesięczna w wysokości 20,0 zł. 
brutto, 

2. Ustala się stawki opłat za gospodarowanie segregowanymi odpadami komunalnymi, odbieranych 
od mieszkańców Spółdzielni i Wspólnot Mieszkaniowych, w następującej wysokości: 

- od gospodarstwa domowego jednoosobowego – opłata miesięczna w wysokości 9,0 zł. brutto, 

- od gospodarstwa domowego dwuosobowego – opłata miesięczna w wysokości 18,0 zł. brutto, 

- od gospodarstwa domowego trzyosobowego – opłata miesięczna w wysokości 27,0 zł. brutto, 

- od gospodarstwa domowego czteroosobowego i więcej osób – opłata miesięczna w wysokości 36,0 zł. 
brutto, 

Id: 54E820A7-3ABA-43CE-8454-35C814B2EE17. Podpisany Strona 1



§ 3. 1. Ustala się stawki opłat za gospodarowanie nie segregowanymi odpadami komunalnymi, 
odbieranych z nieruchomości zamieszkałych przez mieszkańców, z zastrzeżeniem ust. 2, w następującej 
wysokości: 

- od gospodarstwa domowego jednoosobowego – opłata miesięczna w wysokości 10,0 zł. brutto, 

- od gospodarstwa domowego dwuosobowego – opłata miesięczna w wysokości 20,0 zł. brutto, 

- od gospodarstwa domowego trzyosobowego – opłata miesięczna w wysokości 30,0 zł. brutto, 

- od gospodarstwa domowego czteroosobowego i więcej osób – opłata miesięczna w wysokości 40,0 zł. 
brutto, 

2. Ustala się stawki opłat za gospodarowanie nie segregowanymi odpadami komunalnymi, 
odbieranych od mieszkańców Spółdzielni i Wspólnot Mieszkaniowych, w następującej wysokości: 

- od gospodarstwa domowego jednoosobowego – opłata miesięczna w wysokości 18,0 zł. brutto, 

- od gospodarstwa domowego dwuosobowego – opłata miesięczna w wysokości 36,0 zł. brutto, 

- od gospodarstwa domowego trzyosobowego – opłata miesięczna w wysokości 54,0 zł. brutto, 

- od gospodarstwa domowego czteroosobowego i więcej osób – opłata miesięczna w wysokości 72,0 zł. 
brutto. 

§ 4. 1. Ustala się stawkę opłat za gospodarowanie segregowanymi odpadami 
komunalnymi,wytworzonymi przezkażdą osobę zamieszkałą czasowo na nieruchomości zamieszkałej 
przez mieszkańców, w wysokości 7,0 zł. brutto miesięcznie. 

2. Ustala się stawkę opłat za gospodarowanie nie segregowanymi odpadami 
komunalnymi,wytworzonymi przezkażdą osobę zamieszkałą czasowo na nieruchomości zamieszkałej 
przez mieszkańców, w wysokości 14,0 zł. brutto miesięcznie. 

§ 5. 1. Ustala się stawki opłat za gospodarowanie segregowanymi odpadami komunalnymi, 
odbieranych z nieruchomości domków letniskowo – rekreacyjnych zamieszkałych czasowo,w 
następującej wysokości: 

- 30 zł. brutto miesięcznie od gospodarstwa domowego. 

2. Ustala się stawki opłat za gospodarowanie nie segregowanymi odpadami komunalnymi, 
odbieranych z nieruchomości domków letniskowo – rekreacyjnych zamieszkałych czasowo,w 
następującej wysokości: 

- 60 zł. brutto miesięcznie od gospodarstwa domowego. 

3. W przypadku właścicieli domków letniskowo – rekreacyjnych zamieszkałych czasowo, opłata za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w ust. 1 i 2, obowiązuje w okresie od 1 kwietnia 
do 30 września danego roku. 

§ 6. 1. Ustala się stawki opłat za odbiór segregowanych odpadów komunalnych gromadzonych 
w pojemniku o określonej pojemności,w następującej wysokości: 

- za pojemnik typu GB -60 o pojemności 60 litrów opłata w wysokości - 8,0 zł. brutto, 

- za pojemnik typu GB -120 o pojemności 120 litrów opłata w wysokości - 15,0 zł. brutto, 

- za pojemnik typu GB -240 o pojemności 240 litrów opłata w wysokości - 30,0 zł. brutto, 

- za pojemnik typu GB- 660 o pojemności 660 litrów opłata w wysokości - 82,50 zł. brutto, 

- za pojemnik typu GB-1100 o pojemności 1100 litrów opłata w wysokości -137,50 zł. brutto. 

2. Ustala się stawki opłat za odbiór nie segregowanych odpadów komunalnych gromadzonych 
w pojemniku o określonej pojemności,w następującej wysokości: 

- za pojemnik typu GB-60 o pojemności 60 litrów opłata w wysokości - 16,0 zł. brutto, 

Id: 54E820A7-3ABA-43CE-8454-35C814B2EE17. Podpisany Strona 2



- za pojemnik typu GB-120 o pojemności 120 litrów opłata w wysokości - 30,0 zł. brutto, 

- za pojemnik typu GB-240 o pojemności 240 litrów opłata w wysokości - 60,0 zł. brutto, 

- za pojemnik typu GB-660 o pojemności 660 litrów opłata w wysokości - 165,0 zł. brutto, 

- za pojemnik typu GB-1100 o pojemności 1100 litrów opłata w wysokości -275,0 zł. brutto. 

§ 7. Właściciele nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkalnych przez mieszkańców mają prawo 
bezpłatnego składowania odpadów segregowanych, dostarczonych we własnym zakresie i na własny 
koszt do gminnych pojemników typu Igloo, rozstawionych w gniazdach w poszczególnych 
miejscowościach gminy Solina. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Solina. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 lipca 2013r. 

 

PRZEWODNICZĄCY 
RADY GMINY 

Artur Adamczyk

Id: 54E820A7-3ABA-43CE-8454-35C814B2EE17. Podpisany Strona 3




